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KATA PENGANTAR 

 

 Dalam pengkajian kebijakan dan proses pengambilan keputusan, 

tentu tidak akan lepas dari data statistik. Pemahaman akan arti dan indikasi 

yang tersirat dalam suatu data sangatlah berpengaruh terhadap ketepatan 

keputusan yang diambil. 

 Badan Pusat Statistik (BPS) memahami betul tentang hal itu, oleh 

karenanya BPS berupaya agar data yang disajikan mudah dipahami oleh 

semua pihak (user friendly), khususnya bagi para pengambil keputusan. 

 Buku ini merupakan salah satu bentuk upaya penyajian tersebut, 

yaitu penyajian dalam bentuk infografis dengan beberapa catatan kecil untuk 

memudahkan pemahaman. Data yang disajikan dalam buku ini merupakan 

kondisi terkini dan mencakup beberapa indikator strategis, seperti : 

pertumbuhan ekonomi, inflasi, Indeks Pembangunan Manusia dan lain-lain. 

 Besar harapan kami buku ini dapat bermanfaat bagi para pengguna 

data dan mereka yng perduli terhadap data dan informasi. Tidak ada gading 

yang tak retak demikian juga dengan buku ini dimohon saran dan kritik untuk 

perbaikan kedepan. Terimakasi kepada semua pihak yang telah membantu 

terbitnya buku ini. 

     

      Kepala Badan Pusat Statistik 
                   Kota Semarang 
 

       Erisman, M.Si 
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PENDUDUK 
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Jumlah Angkatan Kerja  
di Kota Semarang 2018 

921.551 jiwa 
Sumber : Survei Angkatan Kerja Nasional 

Penduduk menurut jenis 

kelamin Kota Semarang 2018 

 

Laki-laki : 875.752 jiwa 

Perempuan : 910.362 jiwa 

 

Rasio jenis kelamin : 0,96 
Artinya setiap 100 perempuan  

ada 96 laki-laki 

Sumber : Proyeksi Penduduk Kota Semarang 
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PENDIDIKAN 

Jumlah Unit  

Sekolah  SD 
Jumlah Unit  

Sekolah SMA 

Jumlah Unit  

Sekolah SMP 

Jumlah Siswa  

 SD 

Jumlah Siswa  

 SMP 

Jumlah Siswa  

 SMA 

507 unit 

183 unit 

162 unit 

139.052 

65.223 

Jumlah Sekolah dan Siswa 
SD, SMP, SMA Kota Semarang 2018 
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70.516 

KESEHATAN 
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KEMISKINAN 
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Makanan/ Foods 

539.380 (rupiah) 

Non Makanan/  

Non Foods 
836.039 

(rupiah) 

Pengeluaran Rata-rata Per Kapita Sebulan 
Menurut Kelompok Barang 

Kota Semarang  
2018 
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EKONOMI 
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2014 
 

8,53 

2015 
 

2,56 

2016 
 

2,32 

2017 
 

3,64 

2018 
 

2,76 
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Inflasi Umum Kota Semarang 2017-2018 per bulan 
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JUMLAH INDUSTRI BESAR DAN SEDANG  

DI KOTA SEMARANG, 2018 :  512 UNIT 

JUMLAH TENAGA KERJA  
DI INDUSTRI BESAR DAN SEDANG  

DI KOTA SEMARANG,  

2018 :  123.888 pekerja 
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PROVINSI  

JAWA TENGAH 

KOTA SURAKARTA 

KOTA SALATIGA 

KOTA SEMARANG 

71,12 

81,41 

81,46 

82,72 

PERBANDINGAN IPM  

KOTA SEMARANG, KOTA SALATIGA, 

KOTA SURAKARTA DAN JAWA TENGAH 

2018 

COMPARISON OF HDI; SEMARANG MUNICIPALITY,  
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SUKSESKAN 

BADAN PUSAT STATISTIK 

KOTA SEMARANG 

Jln. Inspeksi Kali Semarang no.1, Semarang, Jawa Tengah 

Telp/ Fax 024-3546413 

E-mail : bps3374@bps.go.id 

Website : http://semarangkota.bps.go.id 
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